
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  43   Del  31-05-2021

Oggetto: Concessione patrocinio non oneroso al Comune di Francavilla d'Ete per la
22° edizione della manifestazione " La Notte... Orgoglio delle Marche"

L'anno  duemilaventuno il giorno  trentuno del mese di maggio alle ore 18:00, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

FRANCHI MICHELE VICE SINDACO Presente

ONESI SANDRO ASSESSORE Presente

Risultano presenti n.    2 e assenti n.    0

Presiede il VICE SINDACO  FRANCHI MICHELE
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Camastra Serafina

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta indicata in oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 31-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Concessione patrocinio non oneroso al Comune di Francavilla d’Ete per la 22°
edizione della manifestazione “La Notte... Orgoglio delle Marche”

           LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con nota del 24.05.2021, acquisita in pari data al nostro protocollo comunale n. 5232, il
Comune di Francavilla d’Ete (FM) nella persona del Sindaco Nicolino Carolini, ha richiesto a questa
Amministrazione il patrocinio gratuito e la possibilità di utilizzare il logo del Comune di Arquata del
Tronto per la realizzazione della 22° edizione della manifestazione “La notte... orgoglio delle Marche”,
che si terrà nel mese di agosto a Francavilla d’Ete (FM);

Dato atto che la manifestazione, divenuta ormai evento classico della stagione estiva di Francavilla
d’Ete, rappresenta un’occasione per promuovere la terra marchigiana, il suo patrimonio storico e
paesaggistico, nonché la ricchezza culturale, scientifica e sportiva delle personalità di origine locale
affermatesi nel tempo a livello nazionale e internazionale;

Considerato che nel corso dell’evento, che si terrà nella piazza del Castello di Francavilla d’Ete,
verranno assegnati riconoscimenti simbolici (quali statuette ispirate a personaggi storici della regione)
ai marchigiani che si sono distinti nei settori della cultura, ricerca scientifica, musica, cinema e fiction,
sociale, volontariato, ambiente, sport, imprenditoria e attestati speciali quali “Orgoglio Marchigiano e
Orgoglio Italiano nel Mondo”, da parte di una commissione composta da tecnici, giornalisti ed esperti
che esamineranno le segnalazioni pervenute dai Comuni delle Marche;

Considerato inoltre che le congratulazioni e gli apprezzamenti ai cittadini marchigiani insigniti dei
riconoscimenti di cui sopra verranno espressi dai rappresentanti delle Istituzioni Nazionali, Regionali,
Provinciali e degli Ordini Professionali nonché dai Sindaci dei Comuni Marchigiani;

Evidenziato che la valenza nazionale della manifestazione è confermata dai numerosi servizi che
verranno realizzati dalle testate giornalistiche nazionali e regionali, dalle programmazioni radio e
televisive nazionali e regionali di maggiore diffusione, come peraltro riscontrabile nella rassegna
stampa dell’evento;

Rilevata infine la finalità della manifestazione in questione meritevole di sostegno, in quanto
finalizzata a promuovere e valorizzare l’immagine della Regione Marche riconoscendone le peculiarità
e le ricchezze umane, e ritenuto di supportare l’iniziativa proposta con la concessione del patrocinio
senza alcun onere economico;

Acquisito il parere favorevole del responsabile del Settore interessato nonché il visto di conformità
amministrativa espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs 267/2000;

Con voti unanimi espressi in forma palese;

                         DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 31-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Di concedere il patrocinio non oneroso al Comune di Francavilla d’Ete e l’utilizzo del logo del1.
Comune di Arquata del Tronto per la realizzazione della 22° edizione della manifestazione
denominata “La notte... orgoglio delle Marche” che si terrà nel mese di agosto a Francavilla d’Ete
(FM)

Di precisare che nessuna responsabilità potrà fare capo al Comune di Arquata del Tronto;2.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

Ravvisata l’urgenza di dare immediata esecuzione alla presente, con voti favorevoli unanimi,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.L.gs.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 31-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Concessione patrocinio non oneroso al Comune di Francavilla d’Ete per la 22°
edizione della manifestazione “La Notte... Orgoglio delle Marche

________________________________________________________________________________

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Arquata del Tronto, 31/05/2021
                                                 Parere di regolarità tecnica: favorevole
                                                                             Il Responsabile del Settore Amministrazione Generale
                                                       Dott. Mario Polidori

_________________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 31/05/2021
               Visto di conformità dell’azione amministrativa

                                Il Segretario Comunale
                                                   Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 31-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Letto, approvato e sottoscritto

IL VICE SINDACO Il  SEGRETARIO COMUNALE
FRANCHI MICHELE Dott.ssa Camastra Serafina

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 10-06-2021
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 5896 in data 10-06-2021 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Arquata del Tronto, lì, 10-06-2021

L’INCARICATO DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to  Petrucci Martina

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 10-06-2021 al
25-06-2021

E’ copia conforme all’originale.

Arquata del Tronto, lì, 10-06-2021

L’ INCARICATO DELL'ESECUTIVITA'
F.to  Petrucci Martina

___________________________________________________________________________
NOTE

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 31-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


